videlicet per circulum incipi-
endo ab antiquiori quilibet unum beneficium curatum vel non cura-
tum, secundum quod cadet in sortem suam, quo circulo finito rein-
cipiatur a rapite post episcopum et sic perpetuo observetur per or-
dinem. Et ipsi canonici et persone de capitulo ius habeant instituen-
di in ipsis beneficiis et litteras possessorias faciendi prout consueve-
runt, dum ipsa prestimonia obtinerent. Salvo tamen quod in curatis 
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beneficiis episcopus committat curam sicut de iure spectat ad ipsum 
et litteras possessorias faciat pro eisdem. Simili modo permutationes 
ipsorum beneficiorum fiant et concedantur per circulum sed non 
computentur illi in cuius sortem venerint, quominus suo loco et or-
dine conferre valeat beneficium libere vacans. De Albergis vero seu 
victualibus supradictis pro utilitate beneficiorum ipsarum parochiali-
um ecclesiarum ac propter tenuitatem earundem sic duximus ordi-
nandum, ut ipsarum onera minuantur, quod illi qui ipsas Albergas 
vel victualia facere vel solvere tenentur, ratione dictorum prestimoni-
orum ut prefertur unitorum post effectum ipsius unionis ad faciendum 
vel solvendum eas minime astringantur, illis tamen qui pro ipsis al-
bergis certum quid iam solvere consueverunt, in suo statu solito 
permansuris. Statuimus insuper et etiam ordinamus quod huiusmodi 
statuta et ordinationes per nos ut premittitur auctoritate apostolica 
facta et edita que ordinationi et determinationi dicti domini nostri 
pape summittimus ad imperpetuum valeant et plenam obtineant ro-
boris firmitatem nec contra ea seu eorum aliquod valeat a quoquam 
aliquid immutari seu innovari videlicet ut in alios usus fructus pre-
dictis converti valeant Romano pontifice inconsulto. Et ut perpetuo 
observentur illesa, nos omnes et singuli in presenti capitulo congre-
gati inferius nominati omnia et singula supradicta tenere et inviola-
biliter observare ac contra ea vel eorum aliquod non venire per nos 
vel alium seu alios ad sancta dei evangelia corporaliter tacta iuramus. 
Statuentes ut episcopus canonici et persone de capitulo in novitate 
sua antequam admittantur et etiam absentes cum ad huiusmodi eccle-
siam accesserint teneantur ea se observaturos iurare. Et ad maiorem 
firmitatem inferius propriis manibus subscripsimus nos quotquot pro 
nunc sumus in dicta ecclesia residentes. In quorum omnium et sin-
gulorum predictorum testimonium huiusmodi statuta et ordinationes 
per notarium publicum infrascriptum iussimus in formam publici 
instrumenti redigi ac sigillorum nostrorum appensione muniri. Acta 
fuerunt hec infra dictam ecclesiam Gerundensem videlicet in thesau-
raria ubi capitulum solitum est teneri, die vicesima sexta mensis 
Augusti anno a nativitate domini Millesimo Trecentesimo Septuage-
simo secundo,53 presentibus et ad hoc vocatis pro testibus Raymundo 
de Aulma scriptore Gerundensi et Bernardo Segurii de Montepesulla-
no clerico Magalonensis diócesis. Et nos Iacobus dei gratia episcopus 
Gerundensis propria manu subscribimus. Et ego Didacus de Eredia 
canonicus Gerundensis et abbas sancti Felicis propria manu subscri-
bo. Ego Bertrandus de Monterotondo canonicus ecclesie Gerundensis